XXIII. De penis solvendis pro rectori-
bus et illis qui manutenerent societatem.
Se alcuno orando nel consiglio di Chieri in fa-

vore della societd cadra in qualche multa, sia te-
nuto indenne.

XXIV. De eo qui arengaret in consi-
lio maiori contra hoc quod esset firma-
tum in consilio principali.

Colui che arringhera contro il partito preso nella

societd , o quello messo innanzi dal rettore col con-
senso dei quattro che gli stan d'appresso, o da

N\
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qualcuno per di lui comando nel consiglio privato
o nel pubblico di Chieri, paghi soldi 100 ed anche
di pitt ; se cost parrd ai rettori od ai quattro savii
suddetti.

XXYV. De non manutenendo illum qui
percussisset aliquem de societate.

Se alcuno percuoterd un membro della societa;
e nel consiglio pubblico o privato di Chieri altri
orerd per sostenerlo paghi questi 10 lire di multa
alla societa.

XXVI. De aliquo officio non dando a-

licui qui non sit de societate.
e

Colui al quale toccherd un ufficio da parte decl
comune non possa trasferirlo in chi non sia della
societa.

XXVIIL. De rationatoribus et notario so-
cietatis eligendis.

Ttem statutum est quod rector vel rectores so-
cietatis habere debeant nolarium et quatuor fa-
ctores rationum scilicet unum per quarterium et
eligi debeant in credencia ad brevetum et stet no-
tarius per duos menses tantum in officio - et nemo
possit esse notarius societatis nisi semel in anno
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¢t non plus et qui habuit brevetum possit eligere
semetipsum notarium societatis , et habeat pro suo
salario solidos duos; factores vero rationum stare
debeant per VI menses in officio et non plus et
habeant exemplatores et notarium et nuncium qui
cum eis erunt ad capitulandum et ad rationem fa-
ciendam quilibet d. III ete.

XXVIIL. Quod aliquis non possit esse

notarius nisl per duos menses in anno.

XXIX. De massario societatis et eius
notario. "

Si eleggano di sei in sei mesi nel consiglio mag-
giore ad breveta; e finito l'officio non possano esser
rieletti fino al termine di due anni. Salario 10 soldi.

XXX. De servicio non recipiendo.

XXXI. De talea .non facienda nisi ad
solidum et libram.

XXXII. Quod quilibet de societate sol-
vat taleam de omnibus suis bonis et uxo-
ris et filiorum (emancipatorum dum simul
cum patre habitant ).
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X.X.XIII De talea solvenda societati
de hereditate.

XXXIV. De talea solvenda societati
pro parte sibi contingenti.

(Intendasi di quelli cke abitano con la matrigna
o con fratelli che nor fanno parte della societd.)

!
XXXYV. De eo qui non solverit suas
talleas et penas.

Se fra dieci giorni dopo che sard stato personal-
mente awmonito in nome de’ rettori non pagherad
sia cacciato dalla societd.

XXXVi. De non diminuenda aliqua

condempnacione.

E proibito ai rettori di rimettere o diminuire le
condennazioni fatte dai retteri preceduti ; e di pro-
porre al consiglio pubblico o privato che cid si fac-
cia. Pena lire 10, e sard tenuto spergiuro. Et fa-
ctum fuit in anno Domini MCCLXXXVIIH ind. X
die iovis XXVI mens. februarii.

XXXVIIL Quod ille qui percusserit a~
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liquem de societate non possit. exire de
banno nisi solverit penam.

Questo capitolo ha la data del 1291, ind. 1V e
riguarda i rettori e gli altri membri della societd
che favorissero un estraneo alla medesima che fosse
incorso in qualche bando o condennazione per a-
der percosso o ferito uno de’ lore soci, La pena
pe’ rettori é di lire 100 ; per gli altri di 50, ed il
capitolo dee leggersi di duc in due mesi nel mag-
glor consiglio.

XXXVIIL De parte penarum contin-

gentj rectorl.

-+ £} rettore s’ abbia L'ottava parte; le altre sette la
societd. . . :

XXXIX. Quod rectores possint impo-
nere penas.

Item statulum est quod rector sive consules 1-
psius societatis habeant licentiam et potestatem
imponendi penas usque ad X solidos pro quolibet
die unicuique ipsius societatis; et inter rixantes
solid, LX ad suam voluntatem.
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" XL. Infra quod tempus rector absolvere
vel condempnare debeat.

Fra due mesi ; e nel termine di due altri mesi
jizt eseguir la condanna.

XLI. Quod potestas Carii non possxt a-
liquem condempnare de hoc quod non est
in capitulo ultra solidos XX.

— Et hoc capitulum sit trunchum et precissum;
quod ponatur in libro capitulorum communis €Ca-
rii et similiter in capitulis ambarum societatum etc.

XLII. Quod aliquis de societate non

debeat alium percutere vel dismentiri.

- Item statutum est quod aliquis de societate pre-
dicta non debeat alium de dicta societate dismen=.
tiri nec dicere in consilio vel in presencia rectoris
vel alibi quod ipse mentit et qui contrafecerit sol-
vat pro pena solidos X pro quolibet et qualibet
vice. Et si extraheret cultellum solvat solid. XX 3
et si eum percuteret de manu solvat solidos LX

et si de gladio selidos C.

XLIII. De verbo iniurioso rectori non
dicendo.

Chi dird una pgrola ingiuriosa pagherd sold:
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cento ; ¢hi o percuoterad , lire 50 e sard cacciato
dalla sogietd. La madta per un terzo sard del:po-
desta di Chueri; per un terzo della societd ; per
laltro terzo dellaccusatore. '

XLIV..De eo qui tractaverit: madim
societatis. Ty ey

Chi macchinerd contra la societa, dopoché le
tre parti della credenza lavranno riconosciuto o
per via di prove o della fama, paghi .lire 35,
¢.sia infame ¢ privo in. perpetuo dogri officio
della societa. , S L

XLV. De eo qui tractaverit maluav so-
cietatis. Corin e

Item statutum quod si aliquis qui non sit de.
dicta societate fecerit a modo in antea vel tradta-
verit vel hic retro tractavisset in Cario vel eptre
aliquid quod non sit honor dicte societatis ﬁuod
riomen illius vel illorum scribatur in presénki—ca—
pitulo de bona et grossa littera cum millesimeo-é%
indictione sub quo et qua hoc faciet et factum
quod tractabat ad eternam rei memoriam. Et quod
consules nec aliquis ipsius societatis non debeant
~ ullo modo illi vel illis qui fuerint scripti in dicto

Iibro aliquo tempore dare vel prestare consilium
vel iuvamen in aliquo suo negocio sive facto quod
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haberet facere in aliguo loco sub-pena ét banve
Lbrarum X pro quolibet et qualibet vice; sed eis

eorum posse nocere teneantur.

XLVI. Titulus intrantium societatem et
primio quod aliquis non recipiatar in so-
cietate nisi in consilio maiori.

" Anne MCCLXIX indictione XII. - Si-quatuor
partes dicte credentie fuerint in concérdia tunc
recipiatar . alioquin minime; et qui contrafecerit
rectdr sive consul inenrrat penam librarum L et
sit extra regimen ipsius societatis ipso iure.

XN, Quod filii parvi illius qui est
de societate intelligantur de ipsa societate
esse. '
Lmahdu solamome e fino alletd danni 15, e
seruprad: abbmn l'adito aperto ad entrarvi.

t‘).f.

LXLYIII De aliqua condicione non fa-
emxda ahcm mtranu societatem.

XLIX D.eahquo forensn non rec:pu:ndo
in-societate npisi steterlt if Carlo ante per
uhym annum.

‘Aggiungi , e s¢ nan comprerd une casa in
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Chieri. Eo salvo ‘quod istud capitulum non intel-
ligatar in hominibus Cambiani qui intelligantur
esse Carienses.

t

L. De non recipiendo in societate ali-
quem inimicum alicuius de societate.

LL De non exeundo de societate.

Chi abbandonerd la secietd , o isi fard asavvere
ad un’altra ohe potessg esserle in gmalche modo
contraria, paghi. 50 lire di muitw , e sia infame.

LIL. Qued duo libri Gantin quibus scri-

bantur illi de societate.

Anno Domini MCCLXXXYV iad, XIII die do-
minico XXIX mensis iulii. Si facoiano due libri
in ad st descrivano del medesimo caratrers tutti
quelli che saranmo nella societd ; e per maggior
sicurezza 4'uno si custodisca dai frati minori o dove
meglio piacerd alla societd , Laftro dai rettori. E
non sia tenuto membro della societé chk non é de-
scritto dalla medesima mano né’ due libri (nel
1313, il g di settembre si stabili per walida forma
d'ammessione un istromerso fatto dal notaio deila
societd ). E prima dessere scritto ne’ libri suddetti
porti la somma del registro de’ suoi beni, € se nor
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Pavra, lo specchio di quello che dee rispondere alla
societd ; il che non possa esser minore di lire 25.

LIIL. Quod aliquis de hospiciis Balbo-
rum Albuzanorum et Pulloliorum non pos-
sint esse de societate. populi.

In nomine Domini amen. Anno a nativ. eiusdem
MCCLXXX dig sabhathi-XXVH mensis aprilis
* statutum est et ordinatum in plena et generali cre-
dencia communis Canii ia-écclesia S. Guillelmi
per campanam et vocem preconiam more solito
congregata et per.ipsam. credenciam sive per cre~
dendarios qui in ipsa credencia erant quasi ne-
mine discrepante facto partito per nobilem virum
D. Ubertum Palidum Carii potestatem ; quod ali-
quis de hospiciis Balborum Albuzanorum et Pul-
loliorum non possint iutrare nec esse aliqua inge-
nii subtilitate in societate seu de societate S. Geor-
gii.aliquo tempore et quod potestas qui nunc est
¢t qui pro tempore fuerint non debeant pati quod
aliqnis de predictis hospitiis superius nominatis
sit .nec esse debeat de societate predicta aligno
tempore in futurum et si potestas vel rectores
communis Carii qui pro temporibus fuerint vel
consules societatum tam militum quam populi con-
tra predicta fieri paterentur vel aliqua predictorum
quod potestas vel rector communis Carii incurrat
penam librarum C. C. C. pro qualibet vice sui sa-
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larii et consules seu quilibet ipsorum incurrat pe-
nam librarum G pro qualibet vice et si aliquis
alius diceret tractaret vel operam daret palam vel
privatim quo aliqui predictorum reciperentur vel
admitterentur in societate predicta incurrat pe-
nam librarum L pro qualibet vice; quam penam
seu penas predictus potestas teneatur excutere in
pecunia numerata et ipsum vel ipsas condempnare
infra octo dies postquam fuerit ei notum et veri-
tatem sciverit de predictis in plena et generali
concione et nichilominus potestas et rectores com-
munis Carii et consules societatum si contrafieri
paterentur sint ipso iure officio eorum privati et
quilibet alius contrafaciens sit infamis. Item vo-
lnerunt et statuerunt quod si aliquis qui sit de
predictis hospiciis intraret in societate predicta
incurrat penam librarum CC astensium quam pe-
nam si solvere non posset ponatur in banno com-
munis Carii in perpetuum de quo exire non possit
nisi prius predictam penam solverit in pecunia
numerata et omnia cius bona interim publicentur
et eciam aplicentur ut infra. Et quod aliquis de
predictis hospiciis nou possit_habere aliquod offi-
cium in societate predicta nec etiam dignitatem
sub penis superius nominatis et si aliqui capitu-

" latores per credenciam vel per aliquem vel ali-
quos nomine communis Carii aliquo tempore eli-
gerentur quod non possint super presenti capitulo
in contrarium aliquid dicere vel tractare vel in
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aliqua parte dicti capituli nec ipsnm capitulum in
aliquo diminuere vel eciam derogare et si fieret
aliquid in contrarium qued potestas non debeat
pati quod futuri potestates non debeant pati; quod
futuri poteslates iurare debeant super predicto ca-
pitulo et incurrat quilibet contrafaciens penis su-
perius nominatis que distribuantur secundum qaod
continetur in capitulo seu capitulis loquentibus de
amasamentis non faciendis et de non exeundo de
societatibus et in adiunctis ipsorum eapitulorum.
Et hoc capitulum sit trunchum et precisum ete,
et ponatur et scribatur in libro capitulorum com«~
munis Carii et in capitulis ambarum societatum
ita quod removeri non possit et cuilibet volenti
fiat inde publicum instrumentum. '

LIV. Titulus de iniuriis et percussio-
nibus et primo de eo cui facta fuerit in-
iuria vel percussio.

1259, indiz. seconda. Se loffesa sia fatta da'

un estraneo, e loffeso vorrd vendicarsi contra lui
e contra la sua parentela, i rettori della societd
debbano dar sigurta per lui al podestd ed al co-
mune di Chieri, e possano costringere qualunque
della societa ad esserlo, sotto pena di lire venti-'
cinque.

LV. De eadem materia.

E se Uoffeso vendicandosi incorrerd quaiche
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pena o bando , i rettori teneantur illud bannum
seu penam solvere in integrum de advere societa-
tis infra mensem unum postquam vindicta facta
fuerit.

LVL. De eadem materia.

_ E se per far la vendetta Poffeso avrd promessa
qualche somma ad alcuno, i rettori la paghina
dell avere della societd. '

LVIL De hominibus preparandis ha-
benti discordiam.

I rettori lo forniscano degli uomini necessarii
per difendere la sua persona ed i suoi beni, e per
aiutarne la vendetta.

LVIIL. Confirmatio dictorum capitu-
lorum.

Proibisce sotto gravi pene di proporne la de-

roga.

LIX. De stremia (stremita) sonanda.

Se un membro della societdé venisse ad essere
offeso nella persona da uno strano, il podestd
ed i rettori debbono incontanente far suonare a
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stormo & correre alle armi e far wendesta sc-
condo la qualitd del malefizio ; sotto pena desser
rimossi dallofficio, e di perdere tutto lo stipen-
dio. Ed i membri della socictd debbano trovarsi
raccolti in arme avanti all'ospizio de’ predetti po-
destd o rettori; ¢ chi non vi si trovera dopoché
Lallarme sara stato sonato tre wolte , pagherd
lire dieci e pii ancora se cosi parra ai rettori;
e se alcuno venendo alla chiamata cadesse in
qualche pena, sia tenuto indenne. Quod capitu-
lum factum fuit per dominum Loysium Scaram-
pum rectorem tunc societatis predicte et per XX
sapientes electos per ipsos et per eius clavarium
et notarium voluntate maioris credentie societatis.

LX. De currendo ad arma et veniendo
ad confalonum.

Item statutum est quod si contingeret quod re-
ctor vel consules societatis ponerent manum ad
arma sive ad stremitam vel facerent congregari
homines societatis cum armis in mercadillo vel
alio loco quod quilibet ipsius societatis teneatur
ire et currere cum suis armis ad ipsos rectores et
stare cum ipsis in loco ubi esset confalonum et
facere precepta suorum rectorum sub pena libra-
rum XXV nisi haberet iustam defensionemj et si
quis societatis iret ad alignem alium locum sive
ad domum alicuius vel aliquorum de Cario cum

fECOLO XIV - a5y

armis vel sine armis contra consules vel societa-
tem predictam quod ipsi consules et homines so-
cietatis teneantur ire antequam deponantur arma
ad domum illius qui esset cum illis qui essent
rebelles ipsorum rectorum et societatis et eius do-
mum funditus diruere et ipsum de dicta societate
canzellari facere et eum condempnare in libras

quinqueginta.

LXI. De ferrariis et muratonbus et ma-
glstns manene.

- Item statutum et ordinatum est per credentiam
dicte societatis et concionem quod si contingeret
quod consules societatis et ipsa societas ponerent
manus ad arma vel carrerent quod quilibet fera-
rius et murator dicte societatis teneatur secum a-
portare unum pichum et quilibet magister mane~
rie unam securim et quilibet habens albalistam vel
archum debeat illam vel illum secum aportare ad .
dictam stremitam et quod consules teneantur po-
nere et facere anteire omnes babentes albalistas
et archus ante confalonum societatis cum albali-
stis et arcubus teysis et quarellis et sagitis prepa-
ratis et habere CCCC homines de melioribus so-
cietatis ante confalonum sivé aput in caplte. Quo-
rum quilibet habeat panceriam sive lameriam cum
capello ferreo; et in fine tocius populi ponantur
retro ad caudam XXV homines de bonis societatis

Tom, I1. 17
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qui debeant restringere alios de societate ne fa-
giant et si aliquis fogeret incurrat penam libra~
rum L et predicti XXV possint impune percutere
omnes fugientes et eis imponere penam ut stent"
firmi et tenere faciem et arma versus inimicos et
rebelles dicte societatis; et si contingeret quod so-
cietas iret ad domum alicuius quod consules so=
cietatis qui tunc essent debeant cum confalono
societatis adscendere super illam domum cum cen-
tum hominibus ipsius societatis qui vocentur per
ipsos consules sicut eis videbitar et com ommi-
bus magistris manerie et cum illis de pichis et’
ipsam domum integraliter diruere usque in funda-
mentum; et si aliquis qui vocatus-esset per ipsos
consules sive ad eundum ante confalonum sive ad
standum ad confalonum sive ad standum retro vel
ad ascendendum super domum vel ad aliquid fa-
ciendum quod ille qui recusasset facere precepla
consulum incurrat penam librarum L et nichilo-
minus incontinenti removeatur de societate pena

soluta et ipso iure sit remotus. Quod capitalum
sit trunchum etc.

LXIL. De currendo ad rumorem si rixa
moveretur. '

Ogni membro della societd & tenuto a dar aiuto
nel miglior modo possibile a’ sugi soci che si tro-
wvassero in qualche baruffa.

$xcoLo IV adg

LXIIIL. De credendo percusso.

. Se alcuno percosso o ferito accuserd alcuno des
gli ospizii d'aver cid fatto, o procurato che si fa-
cesse, si dovrd credere alla di lui parola ed a
quella de’ suoi parenti, e pigliar vendetta dell'of-

Jensore.

LXIV. De impedimento non prestando
alicui currenti ad arma.

Se da qualche casa, torre o palazzo si gettas-
sero pietre od altre cose che offendessero alcuno
della societd, quella casa, torre o palazzo sia di-
strutto dai fondamenti.

LXY. Confirmatio suprascriptorum ca-
pitulorum.

Fatta add; 17 aprile 1299.

LXYVL. De veniendo ad consules si fie-
ret rixa.

LXVIL Prologus capitulorum de paren-
tella (1) societatis.

In nom. Dom. amen. Anno Domini MCCXCI
indictione 1V; hec sunt capitula sive ordinamenta

(1) Confederazione. Manca ai glossarii.
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facta per infrascriptos sapientes ad hoc specialiter
deputatos ordinatione consilii generalis et insuper
congregatione dicte societatis B. Georgii sub por-
ticu B. Guillelmi voce preconia et sonu campane
more solito congregati et in simul quoadunati qua-
dam die mensis septembris auctoritate et ex baylia
eisdem a supradicto consilio et congregatione data
et concessa; quorum sapientum nomina sunt hec.
Tacobus de Felereis; Petrus Mahonerius; Henricus
de Tagloto; Ambroxetus de Balada; Iohannes de
Godiano ; Bonus Iohannes Ruffus; Bertmus Calo-
zanus; Gulllelmus Faber.

LXVIII De squara (1) non facienda nec
tenenda. 4

~ Ut omnis scandali et dissensionis materia
sopiatur statutum.et ordinatum fuit concorditer
per supradictos sapientes quod aliqua squara non
fiat de cetero in ipsa societate per aliquos homi- -
nes ipsius societatis ultra corpus dicte societatis
nec teneri nec fieri possit ullo modo palam vel
Privatim inter homines ipsius societatis nec cum
aliquibus hominibus qui nen sint de ipsa socie-
tate. Et si qua squara fuit facta hinc retro vel est
in hominibus ipsius societatis vel cum aliis qui
non sint de dicta societate vel promissio aliqua

(¥) Sectta. Manca ai_ glossarii,

!
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$eu coniuratio vel invitatio ex nunc sit cassa et
vana ipso iure et nullius valoris ita quod ex ea seu
ex hiis uti non possit ullo modo de cetero sub
penis infrascriptis, Hoc expressim aucto et dicto
quod illi de hospitio Merlengorum ; Mercadillo~
rum; Gribaudengorum et illorum de Castello qui
sunt de dicta societate teneantur et debeant pro~
hibere ne alique square fiant in ipsa societate nec
in hominibus ipsius societatis ne¢ teneantur nec
quod aliqua dissensio in ipsa societate oriatur nec
esse possit eorum posse et si oriretur vel fieret in
ipsis hominibus ullo modo non debeant consen-
tire; sed pocius omnes de dictis hospiciis qui sunt
de dicta societate et quilibet ipsorum et genera-
liter omnes alii de dicta societate teneantur et de-
beant supradicta prohibere et ad invicem inter se
se diligere et amiare et unum alium - quoadiuvare
et servire quemadmodum boni socii et iurati etc..
Pena @ contraffattori del congedo dalla societd e
di lire 50. . .